
                             ZÁKLADNÍ ŠKOLA DOBŘÍŠ, LIDICKÁ 384 
                                               263 01 DOBŘÍŠ 
                          tel.: 318521171, spec.dobris@email.cz 
                www.zsdobris-lidicka.cz, datová schránka: he3dp8i                                                                     

 

Kritéria pro přijetí k základnímu vzdělávání  

Pokud rodič projeví zájem o zapsání, či přestup svého dítěte na naši školu musí mít 

doporučení ke vzdělávání pro náš typ školy. Toto doporučení získá po vyšetření dítěte buď v 

pedagogicko-psychologické poradně, nebo ve speciálně pedagogickém centru.  

Po obdržení doporučení ke vzdělávání se rodič dostaví do naší školy, kde předloží uvedené 

doporučení a podá žádost o zařazení, či přeřazení (přestup) svého dítěte. Na základě žádosti 

a doporučení ke vzdělávání mu bude vystaveno rozhodnutí o přijetí či nepřijetí dítěte ke 

vzdělávání. Zohlednit můžeme i spádovost přijímaného žáka.  

Třídy na naší škole jsou rozděleny v závislosti na identifikátoru znevýhodnění. Nutností tedy 

je, aby se identifikátor znevýhodnění konkrétního žáka shodoval s identifikátory ostatních 

žáků třídy, do které chce nový žák přestoupit.  

(příklad: do třídy, která je zřízena pro žáky s poruchami chování, nemůžeme dle § 19 odst. 2 

vyhlášky č. 27/2016 Sb. přijmout žáka s poruchami učení či jiným znevýhodněním) 

K zápisu k základnímu vzdělávání je nutné doložit (1. ročník): 

• žádost k přijetí k základnímu vzdělávání 

• doporučení školského poradenského zařízení ke vzdělávání ve škole zřízené podle 

paragrafu 16, odst. 9 školského zákona 

• občanský průkaz zákonného zástupce 

• rodný list dítěte 

 

Doložení dokladů při přestupu (2. až 9. ročník): 

• žádost rodičů 

• doporučení školského poradenského zařízení  

 

Přestup dítěte z jiné školy do naší organizace je možný kdykoliv během roku. 

O přijetí dítěte k základnímu vzdělávání rozhoduje v souladu s ustanovením § 165 odst. 2, 

písmeno e) a § 46 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, ředitelka školy. 

  

Vyvěšeno na úřední desce dne: 11. 12. 2024 

V Dobříši dne 11. 12. 2024 


		2024-12-11T10:45:19+0100
	Mgr. Michaela Fejtová Krajská




